
13 ZÁRUČNÍ DOBA

13 ZÁRUČNÍ DOBA

13.1 Vady díla
Dílo a Výstupy zhotovitele musí být ve stavu požadovaném Smlouvou do data uplynutí příslušné Záruč-
ní doby stanovené v Základních údajích nebo jinde ve Smlouvě, s výjimkou běžného opotřebení.

Jestliže se objeví vada nebo poškození před uplynutím příslušné Záruční doby, musí Objednatel dát 
Zhotoviteli bez zbytečného odkladu příslušné Oznámení. Zhotovitel v takovém případě musí neprodle-
ně Objednateli oznámit, jakým způsobem zamýšlí vadu nebo poškození Díla nebo Výstupů zhotovitele 
odstranit. Zhotovitelem navržený způsob odstranění vady nebo poškození může být předem Objedna-
telem připomínkován.

13.2 Záruční doba a lhůty pro odstranění vad
Zhotovitel musí na svůj náklad a nebezpečí odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené v Potvrzení 
o převzetí, a to v době uvedené v tomto potvrzení. 

Počátek běhu Záruční doby se počítá ode dne dokončení Díla uvedeného v Potvrzení o převzetí. Po 
zahájení běhu Záruční doby musí Zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí odstranit veškeré vady, pokud 
jsou tyto vady přičitatelné jakémukoli porušení smluvních povinností ze strany Zhotovitele, a to v při-
měřené době stanovené Objednatelem.

Zhotovitel musí na základě Oznámení o vadě učiněném Objednatelem vyvinout úsilí ke zjištění její pří-
činy. Pokud není příčina vady přičitatelná Zhotoviteli podle předchozího odstavce, může Zhotovitel od 
Objednatele požadovat úhradu Nákladů takového zjištění.

V případě, že Zhotovitel neodstraní jemu přičitatelné vady v době podle předchozích odstavců, může 
Objednatel:

a/ odstranit vady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele (Zhotovitel 
však neponese za tyto práce odpovědnost) a požadovat na Zhotoviteli náhradu těchto nákladů;

b/ není-li vadu možné odstranit nebo není-li to s ohledem na výši nákladů na její odstranění účelné, 
může Objednatel požadovat po Zhotoviteli slevu z ceny Díla.

Objednatel je oprávněn k prodloužení Záruční doby v  takovém rozsahu, v  jakém nemohl v průběhu 
Záruční doby Dílo nebo jeho významnou část užívat následkem vady přičitatelné Zhotoviteli.

www.koncepceBIM.cz 34



14 UKONČENÍ SMLOUVY

14 UKONČENÍ SMLOUVY

14.1 Způsoby ukončení smlouvy
Smlouvu je možné ukončit výpovědí Objednatele nebo odstoupením jedné ze Stran.

14.2 Výpověď objednatele
Objednatel může kdykoli na základě vlastního uvážení vypovědět Smlouvu prostřednictvím Oznámení. 
Výpověď Smlouvy nabývá účinnosti 28 dní poté, kdy Zhotovitel takové Oznámení obdržel. Objednatel 
nesmí vypovědět Smlouvu za účelem, aby Dílo provedl sám nebo ho nechal provést jiným zhotovitelem.

Zhotovitel musí v případě výpovědi Objednatele:

i/ skončit veškeré práce na Díle, vyjma prací, ke kterým mu byl ze strany Zástupce objednatele 
v souvislosti s Oznámením o výpovědi vydán pokyn;

ii/ předat Výstupy zhotovitele, Technologická zařízení, Materiály a jinou práci, za které Zhotovitel 
obdržel platbu;

iii/ vyklidit Staveniště, vyjma věcí potřebných pro zajištění bezpečnosti na Staveništi, a následně 
Staveniště opustit. 

Zhotovitel má v případě výpovědi Objednatele nárok na úhradu skutečně provedených prací na Díle, 
na náhradu ušlého zisku a dalších škod, které mu v důsledku výpovědi Objednatele vznikly.

14.3 Odstoupení zhotovitele
Jestliže Objednatel neplní své závazky v souladu se Smlouvou, a i přes výzvu k nápravě učiněnou Ozná-
mením dál porušuje Smlouvu, může dát Zástupce zhotovitele Zástupci objednatele Oznámení popisu-
jící neplnění Objednatele. Jestliže neplnění není Objednatelem napraveno během 7 dnů po doručení 
Oznámení, může Zhotovitel přerušit provádění celého Díla nebo jeho části.

Jestliže neplnění Objednatele není napraveno ani během 28 dnů po doručení Oznámení podle prvního 
odstavce, může Zhotovitel následně po uplynutí této lhůty prostřednictvím druhého Oznámení odstou-
pit od Smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti doručením tohoto druhého Oznámení Objednateli. Zho-
tovitel poté musí demobilizovat a opustit Staveniště.

Zhotovitel má v případě odstoupení podle tohoto článku kromě úhrady skutečně provedených prací na 
Díle nárok na náhradu ušlého zisku a dalších škod, které mu v důsledku odstoupení vznikly.

14.4 Odstoupení objednatele
Jestliže Zhotovitel opustí Dílo, neplní nebo odmítne plnit oprávněný pokyn Zástupce objednatele, ne-
postupuje s náležitou rychlostí a bez zpoždění či jinak neplní Smlouvu, a i přes výzvu Zástupce objed-
natele k nápravě učiněnou Oznámením podle jiných ustanovení této Smlouvy dál Smlouvu porušuje, 
může dát Zástupce objednatele Oznámení, s odkazem na tento článek, popisující neplnění Zhotovitele.

Jestliže Zhotovitel nepřijal veškerá proveditelná opatření k nápravě neplnění Smlouvy během 14 dnů 
poté, co obdržel Oznámení Zástupce objednatele podle prvního odstavce, může Objednatel prostřed-
nictvím druhého Oznámení daného v následujících 21 dnech odstoupit od Smlouvy. Odstoupení Ob-
jednatele nabývá účinnosti doručením tohoto druhého Oznámení Zhotoviteli.

Po obdržení Oznámení o odstoupení od Smlouvy musí Zhotovitel demobilizovat a opustit Staveniště 
s tím, že na místě zanechá takové Věci určené pro dílo, o kterých dá v Oznámení o odstoupení od Smlou-
vy Zástupce objednatele pokyn, že mají být používány až do dokončení Díla.

www.koncepceBIM.cz 35



14 UKONČENÍ SMLOUVY

Objednatel má v případě odstoupení podle tohoto článku nárok na náhradu dodatečných nákladů, ztrát 
a škod spojených s neprovedením prací Zhotovitelem, včetně smluvních pokut. Zhotovitel má v přípa-
dě odstoupení Objednatele nárok na úhradu skutečně provedených prací na Díle, řádně předaných 
Výstupů zhotovitele a Nákladů na Věci určené pro dílo, ohledně nichž dal Zástupce objednatele pokyn 
podle předchozího odstavce.

14.5 Odstoupení v případě úpadku
Je-li soudem rozhodnuto o úpadku jedné ze Stran, může druhá Strana prostřednictvím Oznámení oka-
mžitě odstoupit od Smlouvy. Zhotovitel poté musí demobilizovat a opustit Staveniště s tím, že, v pří-
padě úpadku Zhotovitele, Zhotovitel na místě zanechá jakékoli Věci určené pro dílo, ohledně nichž dal 
Zástupce objednatele v tomto Oznámení pokyn, že mají být používány až do dokončení Díla.

Odstupující Strana má v případě odstoupení podle tohoto článku nárok na náhradu ušlého zisku a dal-
ších škod, které ji jako následek odstoupení vznikly.

www.koncepceBIM.cz 36



15 SPOLUPRÁCE, PREVENCE A ŘEŠENÍ SPORŮ

15 SPOLUPRÁCE, PREVENCE A ŘEŠENÍ SPORŮ

15.1 Smírné řešení sporů
Vznikne-li z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní jakýkoli spor mezi Stranami, musí se zástupci Stran sejít 
a pokusit se vyřešit spor smírným způsobem. Nedojde-li k vyřešení sporu smírným způsobem do 28 dní 
po vzniku takového sporu, může každá ze Stran postoupit spor k adjudikaci podle článku 15.2 (je-li mezi 
Stranami sjednána).

15.2 Adjudikace
Není-li jakýkoli spor Stran vycházející z obsahu této Smlouvy nebo vzniklý v souvislosti s touto Smlou-
vou vyřešen smírně, může být kteroukoli ze Stran postoupen k adjudikaci. Obě Strany musí po postou-
pení sporu adjudikátorovi neprodleně poskytnout veškeré dokumenty a informace, jaké adjudikátor 
požaduje, aby mohl spor řádně rozhodnout.

Adjudikátor musí být jmenován Subjektem jmenujícím adjudikátora nebo mezi Stranami dohodnut 
v souladu s Přílohou 2: Pravidla adjudikace.

Každá ze Stran nese své vlastní náklady vzniklé v souvislosti s adjudikací, přičemž adjudikátor nesmí při-
znat náhradu nákladů na adjudikaci některé ze Stran. Odměnu adjudikátora hradí Strany rovným dílem.

Adjudikátor musí rozhodnout o sporu Stran ve lhůtě stanovené v Příloze 2: Pravidla adjudikace. Nesou-
hlasí-li Strana s rozhodnutím adjudikátora, může dát do 28 dnů od obdržení rozhodnutí adjudikátora 
Oznámení o svém nesouhlasu druhé Straně a adjudikátorovi. Takové Oznámení musí obsahovat popis 
sporné záležitosti a důvody nesouhlasu s rozhodnutím adjudikátora. Strana, která podala Oznámení 
o nesouhlasu s rozhodnutím adjudikátora může následně postupovat podle článku 15.3.

Každé rozhodnutí adjudikátora je po jeho vydání pro obě Strany závazné bez ohledu na to, zda bylo 
některou ze Stran podáno Oznámení o nesouhlasu s rozhodnutím adjudikátora. Nebylo-li žádnou ze 
Stran podáno Oznámení o nesouhlasu s rozhodnutím adjudikátora ve stanovené lhůtě od obdržení 
rozhodnutí adjudikátora, stává se rozhodnutí adjudikátora konečným a závazným.

15.3 Soud
Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

Jakákoli ze Stran může odkázat spor k obecnému nebo rozhodčímu soudu (tak, jak je stanoveno v Zá-
kladních údajích), pokud proběhla adjudikace podle článku 15.2 (je-li mezi Stranami sjednána) a:

a/ Strana během ní podala ve stanovené lhůtě Oznámení o nesouhlasu s rozhodnutím adjudikátora 
v souladu s článkem 15.2;

b/ druhá Strana nedodržela rozhodnutí adjudikátora podle článku 15.2;

c/ adjudikátor nerozhodnul ve lhůtě stanovené v Příloze 2: Pravidla adjudikace.

www.koncepceBIM.cz 37



16 VOLITELNÁ USTANOVENÍ

 SEZNAM VOLITELNÝCH USTANOVENÍ
V následující části jsou uvedeny příklady oblastí, jimiž by se Smluvní podmínky mohly dále zabývat. Jejich 
konkrétní úprava je ponechána na potřebách a zvážení Stran. 

16 VOLITELNÁ USTANOVENÍ

16.1 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

16.2 Střet zájmů

16.3 Společenská odpovědnost

16.4 Pracovní doba

16.5 Úpravy v důsledku změn nákladů

16.6 Zálohová platba 

16.7 Výhrada doměřování

16.8 Pojištění 

www.koncepceBIM.cz 38



1 ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY

 ČÁST B – ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY

Část B – Zvláštní smluvní podmínky (dále jen „Část B“) upravuje a doplňuje jednotlivá práva a povinnosti 
Stran stanovená v Části A. Úpravy a doplnění jednotlivých práv a povinností v Části B mají přednost před 
úpravou v Části A. Úprava Části A ve znění Části B je v této Smlouvě označována také jako „Smluvní 
podmínky“.

 PŘÍLOHA ZVLÁŠTNÍCH SMLUVNÍCH PODMÍNEK:
 BIM PROTOKOL

(dále jen „BIM Protokol“)

Součástí BIM Protokolu jsou jeho přílohy:

i/ Požadavky Objednatele na informace

i.a/ Datový standard staveb (DSS)

ii/ Požadavky na Společné datové prostředí (CDE)

iii/ Požadavky na Plán realizace BIM (BEP)

www.koncepceBIM.cz 39



1 TECHNICKÉ ZADÁNÍ

 ČÁST C – TECHNICKÉ ZADÁNÍ

(dále jen „Technické zadání“)

www.koncepceBIM.cz 40



1 OSTATNÍ PŘÍLOHY SMLOUVY

 ČÁST D – OSTATNÍ PŘÍLOHY SMLOUVY

 PŘÍLOHA 1: ROZPOČET

(dále jen „Rozpočet“)

www.koncepceBIM.cz 41



1 OSTATNÍ PŘÍLOHY SMLOUVY

 PŘÍLOHA 2: PRAVIDLA ADJUDIKACE

(dále jen „Pravidla“)

1/ Slova začínající velkými písmeny mají v těchto Pravidlech stejný význam jako ve Smlouvě, jejíž 
přílohu Pravidla tvoří.

2/ Strany se musí do 28 dnů ode dne účinnosti Smlouvy dohodnout na osobě adjudikátora. 
Nedojde-li v uvedené lhůtě k dohodě, určí adjudikátora do 14 dnů Subjekt jmenující adjudikátora. 
Neurčí-li Subjekt jmenující adjudikátora adjudikátora v uvedené lhůtě, adjudikace se nepoužije.

3/ Subjekt jmenující adjudikátora jmenuje adjudikátora pro všechny případné spory vzniklé 
v souvislosti se Smlouvou nebo z ní vyplývající.

4/ Adjudikátorem musí být vhodně kvalifi kovaná osoba. 

 V případě odstoupení, smrti, neschopnosti výkonu funkce, selhání nebo odmítnutí plnění 
povinností adjudikátora podle těchto Pravidel musí Subjekt jmenující adjudikátora do 14 dní 
jmenovat nového adjudikátora.

5/ Adjudikátor musí být od počátku po celou dobu výkonu své funkce nestranný a nezávislý na 
Stranách a musí neprodleně písemně oznámit Subjektu jmenujícímu adjudikátora nebo Stranám 
jakékoli okolnosti, které vedou nebo mohou vést k ovlivnění jeho nestrannosti nebo nezávislosti.

 Adjudikátor nesmí radit Stranám ani jejich zástupcům ohledně provádění Díla. 

 Adjudikátor není za žádných okolností odpovědný za jakékoli nároky ve vztahu k plnění svých 
povinností, ledaže se prokáže, že při plnění svých povinností nejednal v dobré víře.

6/ Adjudikátor musí vydat své rozhodnutí do 28 dnů od Oznámení sporu, nebo v jiné lhůtě, je-li 
taková navržena adjudikátorem a schválena Stranami. Rozhodnutí adjudikátora musí obsahovat 
shrnutí věcné podstaty sporu, výrok a odůvodnění.

www.koncepceBIM.cz 42



1 POZNÁMKY

www.koncepceBIM.cz 43



1 POZNÁMKY

www.koncepceBIM.cz 44



Tým PS02 odboru Koncepce BIM, Česká agentura pro standardizaci 
pod vedením Lukáše Klee

HARMONOGRAM RECENZNÍHO PROCESU DOKUMENTU
Etapa Kód Popis Od Do

Etapa 0
Tvorba dokumentu

E0.1 Tvorba dokumentu – Český smluvní standard (Design-Bid-Build) 05/2019 09/2019

Etapa 1
1. kolo recenzního procesu

E1.1 Interní recenzní řízení: všichni členové pracovních skupin Koncepce BIM 10/2019 11/2019

E1.2
Vypořádání připomínek z 1. kola recenzního řízení 
a kontrola terminologie PS06

12/2019 03/2020

Etapa 2
2. kolo recenzního procesu

E2.1
Externí recenzní řízení: externí recenzenti registrovaní na portálu 
Koncepce BIM

10/2019 11/2019

E2.2
Vypořádání připomínek z 2. kola recenzního řízení 
a kontrola terminologie PS06

12/2019 03/2020

Etapa 3
3. kolo recenzního procesu

E3.1 Recenzní řízení na MMR 07/2020 09/2020
E4.1 Grafi cká úprava 09/2020 10/2020

U tohoto dokumentu proběhlo interní i externí kolo současně.



Česká agentura pro standardizaci
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1
+420 221 802 802
bim@agentura-cas.cz         info@agentura-cas.cz
www.koncepcebim.cz www.agentura-cas.cz



ČESKÝ SMLUVNÍ STANDARD 

(DESIGN-BID-BUILD) 

 

ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Základní školy Chomutov – stavební práce – odborné učebny cizí jazyk, přírodní vědy, 

řemesla – část A“ 

 

 

 
Smluvní obchodní podmínky zahrnují Obecné smluvní podmínky, které tvoří součást Českého 
smluvního standardu (Design-Bid-Build), 1. vydání, 2020, vydaného Českou agenturou pro 
standardizaci (www.koncepceBIM.cz), a následující Zvláštní smluvní podmínky, které obsahují 
úpravy a doplnění těchto Obecných smluvních podmínek. 



OBSAH 

 
1 OBECNÁ USTANOVENÍ 

1.3 Komunikace smluvních stran 

1.5 Průběžné záznamy 

1.8 Omezení odpovědnosti 

4 ZHOTOVITEL 

4.4 Zpráva o postupu prací 

7 KONTROLA PROVÁDĚNÍ DÍLA A ZKOUŠKY 

7.5 Systém zajištění kvality 

8 ZAJIŠTĚNÍ A SANKCE 

8.1 Finanční záruka za splnění smlouvy 

8.2 Finanční záruka za odstranění vad 

8.3 Smluvní pokuta 

9 DOBA PRO DOKONČENÍ 

9.2 Zahájení provádění díla 

9.5 Harmonogram 

11 CENA 

11.5 Náležitosti faktur 

12 ZMĚNY 

12.2 Ocenění variací 

12.4 Úpravy v důsledku změn práva 

16 VOLITELNÁ USTANOVENÍ 

16.4 Pracovní doba 

16.8 Pojištění 

16.9 Dotace 

  



ČÁST B – ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

 
Část B – Zvláštní smluvní podmínky (dále jen „Část B“) upravuje a doplňuje jednotlivá práva  
a povinnosti Stran stanovená v Části A. Úpravy a doplnění jednotlivých práv a povinností 
v Části B mají přednost před úpravou v Části A. Úprava Části A ve znění Části B je v této 
Smlouvě označována také jako „Smluvní podmínky“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

 

 

1 OBECNÁ USTANOVENÍ 
 

1.3  Komunikace smluvních stran 

Poslední odstavec článku 1.3 se odstraňuje a nahrazuje následujícím zněním: 

„Komunikace Stran, především veškerá Oznámení, musí probíhat: 

a/ písemně proti potvrzení o převzetí; 
b/ písemně doporučenou poštou; 
c/ písemně prostřednictvím datové schránky; 
d/ jinou formou uvedenou v Základních údajích."  

1.5 Průběžné záznamy 

 Článek 1.5 se odstraňuje a nahrazuje následujícím zněním: 

„Zástupce zhotovitele musí vést průběžné záznamy formou stavebního deníku podle 
příslušných Právních předpisů.“ 

1.8 Omezení odpovědnosti 

 Článek 1.8 se odstraňuje bez náhrady. 

 

4 ZHOTOVITEL 

4.2 Provádění díla 

Do seznamu v článku 4.2 se doplňují římské číslice v/, vi/, vii/, viii/, ix/, x/, xi/, xii/, xiii/,  
xiv/ v následujícím znění: 

 v/ postupovat při provádění Díla v souladu s tím, co Zhotovitel uvedl či co bylo 
jinak součástí jeho nabídky podané do řízení k zadání Zakázky; 

vi/ postupovat při provádění Díla v souladu s dokumenty zpracovanými v průběhu 
Ověřovací fáze ve smyslu ust. 5.3 zadávací dokumentace, které Zhotovitel musí 
průběžně podle stavu a potřeb Díla aktualizovat; 

vii/ zajistit na vlastní náklady veškeré energie, vodu a další služby či dodávky, které 
pro provedení Díla potřebuje  

viii/ zajistit zařízení staveniště včetně každodenního úklidu v průběhu realizace, 
vyklizení a uvedení ploch do původního stavu zdokumentovaného při předání 
místa realizace díla (zařízení staveniště bude umístěno dle dohody 



s objednatelem či statutárním zástupcem ZŠ tak, aby co nejméně narušovalo 
provoz školy); 

  ix/ provést veškerá opatření k zamezení prašnosti a omezení hlučnosti v místě 
provádění díla a umožnění řádného užívání nemovitosti (včetně okolních 
komunikací), tj. zajištění bezpečného a snadného pohybu osob po objektu 
základní školy, a to jak zaměstnanců zhotovitele a objednatele tak také žáků, 
pedagogů a dalších pracovníků školy; 

  x/ zajistit průběžné odstraňování veškerého odpadu vzniklého v důsledku činnosti 
zhotovitele v souladu se zákonem (včetně zajištění potřebných rozhodnutí, 
poplatků, likvidace odpadů); 

xi/ zajistit vytyčení všech podzemních zařízení a inženýrských sítí a tyto vhodným 
způsobem chránit a zajistit, aby v průběhu stavby nedošlo k jejich poškození; 

xii/      akceptovat, že se bude při plnění díla jednat o souběh stavebních prací a prací      

souvisejících s dodávkami strukturované kabeláže (konektivity a datových 

rozvodů) a vybavení (nábytek + AV technika). Souběh jednotlivých prací bude 

řízen na základě plánu BOZP převzatým od objednatele a doplněným o plány ze 

strany zhotovitelů; 

xiii/   akceptovat, že zadavatel bude za tímto účelem organizovat kontrolní dny s      

pověřenými zástupci navazujících a souvisejících zhotovitelů (provádění díla 

bude monitorováno externím technickým dozorem investora, koordinátory 

BOZP, pracovníky z Odboru rozvoje a investic, Odboru informačních technologií, 

Odboru školství a Odboru majetku města)  

xiv/ zajistit bezpečný a snadný pohyb osob po objektu základních škol. Zaměstnanci 

zhotovitele i poddodavatelů, provádějící stavební činnosti, musí být viditelným 

způsobem označeni a písemně evidováni tak, aby se zamezilo pohybu 

nepovolaných osob po škole. Doklady k zaměstnancům zhotovitele i 

poddodavatele budou muset být k dispozici u stavebního deníku. Na výzvu 

pověřených osob objednatele musí být okamžitě předloženy. Může se jednat o 

docházkový, evidenční list, který je akceptovatelný v tištěné nebo elektronické 

podobě a kterým lze skutečnost na stavbě okamžitě ověřit. Tato podmínka bude 

platná po celou dobu realizace stavebních prací, tzn. od předání staveniště do 

faktického převzetí díla objednatelem (tj. včetně případné lhůty na odstranění 

vad a nedodělků ve lhůtě stanovené objednatelem).  

 

4.4 Zpráva o postupu prací 

 V seznamu v článku 4.4 se odstraňují bez náhrady římská číslice iii/ a vi/. 

 

 

 



 

7 KONTROLA PROVÁDĚNÍ DÍLA A ZKOUŠKY 

7.5 Systém zajištění kvality 

 Článek 7.5 se odstraňuje bez náhrady. 

 

8 ZAJIŠTĚNÍ A SANKCE 

8.1 Finanční záruka za splnění smlouvy 

Článek 8.1 se odstraňuje a nahrazuje následujícím zněním: 

„Zhotovitel musí na své náklady zajistit splnění Smlouvy ve formě finanční záruky 
v minimální výši stanovené v Základních údajích a musí tuto finanční záruku udržovat 
v platnosti: 

i/ do provedení Díla podle čl. 9.1; 

ii/ do uplynutí doby 56 dní od okamžiku, kdy před provedením Díla podle čl. 9.1 nebo 
nejpozději v den jeho Provedení nabyde účinnosti poslední dohoda nebo bude určena 
poslední částka dle čl. 6.5. 

Zástupce zhotovitele musí nejpozději ke Dni zahájení předložit Zástupci objednatele 
doklad o zajištění takové finanční záruky. Finanční záruka musí být účinná nejpozději 
v den jejího předání Objednateli.   

Objednatel může uplatnit nárok z finanční záruky za splnění Smlouvy pouze na částky, 
ke kterým je oprávněn podle Smlouvy v případě, že: 

a/ Zhotovitel neprodlouží platnost této finanční záruky podle prvního odstavce. 
V takovém případě může Objednatel nárokovat plnou částku této finanční 
záruky; 

b/ Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která byla dohodnuta nebo určena 
podle článku 6.5, a to do 42 dní po okamžiku účinnosti dohody nebo určení. 
V takovém případě může Objednatel nárokovat částku, která mu podle dohody 
nebo určení náleží; 

c/ dojde k odstoupení od Smlouvy objednatele podle článku 14.4. V takovém 
případě může Objednatel nárokovat plnou částku této finanční záruky. 

Finanční záruka musí být vydána právnickou osobou z členského státu EU ve formě 
bankovní záruky. Zhotovitel musí zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat 
z bankovní záruky finanční prostředky na první výzvu a bez námitek či omezujících 
podmínek právnické osoby, která bankovní záruku vydala.  

Objednatel musí Zhotoviteli vrátit finanční záruku za splnění Smlouvy do 14 dní poté, 
co skončí povinnost její platnosti podle prvního odstavce“  

 8.2 Finanční záruka za odstranění vad 

V článku 8.2 se za poslední odstavec doplňuje nový odstavec:   



„Finanční záruka musí být vydána právnickou osobou z členského státu EU ve formě 
bankovní záruky. Zhotovitel musí zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat 
z bankovní záruky finanční prostředky na první výzvu a bez námitek či omezujících 
podmínek právnické osoby, která bankovní záruku vydala.“ 

 

8.3 Smluvní pokuta 

V článku 8.3 se odstraňuje seznam v prvním odstavci a nahrazuje se následujícím 
zněním: 

a/ Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení podle článku 9.3; 
b/ Zhotovitel ani do 7 dní ode dne, kdy obdržel od Zástupce objednatele Oznámení o 

nesplnění povinnosti: 

ba/ nepředloží vůbec Počáteční harmonogram podle článku 9.5; 

bb/ nepředloží nebo neudržuje v platnosti bankovní záruky podle článků 8.1 a 8.2; 

bc/ nepředloží nebo neudržuje v platnosti pojistné smlouvy podle článku 16.8;“    

c/  Zhotovitel neodstraní vadu Díla ve stanovené lhůtě 

V článku 8.3 se přidává za poslední odstavec nová věta: 

„Pro institut smluvních pokut se použijí procesy pro Claim, zejména článek 6.5, a 
smluvní pokuta dohodnutá nebo určená tímto postupem se považuje za částku 
způsobilou k uplatnění finančních záruk, nebude-li zaplacena podle písm. b/ seznamů 
v článcích 8.1. a 8.2.“ 

9 DOBA PRO DOKONČENÍ 

9.2 Zahájení provádění díla 

 V první větě článku 9.2 se text „21 dnů“ nahrazuje textem „5 dnů“. 

9.5 Harmonogram  

Seznam v článku 9.5 se odstraňuje a nahrazuje následujícím zněním: 

„i/  Den zahájení, Dobu pro dokončení a Postupné milníky; 

ii/ všechny činnosti v úrovni členění podle Základních údajů s logickými vazbami a 
znázorněním nejdřívějšího a nejpozdějšího možného data zahájení a dokončení 
každé z činností, s uvedením časových rezerv (jsou-li nějaké) a se znázorněním 
Kritické cesty (případně Kritických cest); 

iii/ odhadovanou cenu prací předpokládaných k realizaci v jednotlivých měsících 
provádění Díla podle Smlouvy (Harmonogram plateb); 

iv/ průvodní zprávu, která musí obsahovat: 

  iv.a/ popis všech hlavních etap provádění Díla; 



iv.b/ obecný popis postupů výstavby, které Zhotovitel zamýšlí použít 
při provádění Díla; 

iv.c/ údaje znázorňující Zhotovitelův přiměřený odhad počtu 
Personálu zhotovitele v každé kategorii a počtu každého typu 
Vybavení zhotovitele potřebného na Stanovišti pro každý 
stavební objekt po měsících; 

iv.d/ v případě aktualizovaného Harmonogramu identifikaci jakékoli 
významné změny oproti předchozímu Harmonogramu 
předloženému Zhotovitelem před předmětnou změnou; 

iv.e/ Zhotovitelův návrh překonání vlivu jakýchkoli zpoždění na 
postup prací na Díle.“ 

 

11   CENA 

11.5    Náležitosti faktur 

 Za článek 11.4 se přidává článek 11.5 v následujícím znění: 

Veškeré faktury vystavované zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle    
platných právních předpisů a dále dle pravidel pro žadatele a příjemce IROP 
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-92-infrastruktura-zs-pro-uhelne-
regiony, a to zejména: 

a. název a číslo projektu „INFRASTRUKTURA ZŠ CHOMUTOV - odborné učebny - 
komunikace v cizích jazycích, informační technologie, registrační číslo: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013398“ 

b. název a číslo projektu „INFRASTRUKTURA ZŠ CHOMUTOV - odborné učebny - 
přírodní vědy, řemesla, informační technologie registrační číslo: 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013425“ 

c. označení sekce I., II.  

d. označení základní školy včetně čísla popisného a adresy  
 

12 ZMĚNY 

12.2 Ocenění variací 

 Na konec článku 12.2 se přidává následující ustanovení: 

„Doměření množství položky v Rozpočtu, jejíž množství nebylo předmětem Variace, je 
vyhrazenou změnou závazku v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Měření musí být smluvními 
stranami evidováno.“ 

12.4 Úpravy v důsledku změn práva 

 Článek 12.4 se odstraňuje a nahrazuje následujícím zněním: 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-92-infrastruktura-zs-pro-uhelne-regiony
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-92-infrastruktura-zs-pro-uhelne-regiony


„Smluvní cena bude zvýšena či snížena pouze pokud jde o výši daně z přidané hodnoty, 
pokud po Základním datu nabyde účinnosti změna v právní úpravě této daně.“ 

 

16 VOLITELNÁ USTANOVENÍ 

16.4 Pracovní doba 

Zadavatel umožní Zhotoviteli provádět Dílo téměř nepřetržitě, tzn. i ve dnech 

pracovního klidu. Konečná podoba pracovní doby bude upravena po dohodě 

s vedením školy. Zhotovitel je povinen respektovat provoz školy v návaznosti na 

pokyny statutárního zástupce ZŠ, dále Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017 

Statutárního města Chomutova, o regulaci hlučných činností a vyjímečném zkrácení 

doby nočního klidu.  

 

16.8 Pojištění 

Zhotovitel musí sjednat a udržet v účinnosti pojištění Díla a okolního majetku, a to za 
splnění následujících minimálních požadavků: 

i/ pojistná částka min. ve výši Nabídkové částky; 

ii/ rozsah krytí alespoň stavebně-montážní „All-risks“ a rizika FLEXA do plné výše 
Nabídkové částky; 

iii/ pojištění okolního majetku s limitem plnění min. ve výši Nabídkové částky; 

iv/ spoluúčast Zhotovitele max. 200.000,– Kč; 

v/ počátek krytí nejpozději při převzetí Staveniště; 

vi/ konec krytí nejdříve dnem provedení Díla podle čl. 9.1.  

Zhotovitel musí sjednat a udržet v účinnosti pojištění odpovědnosti, a to za splnění 
následujících minimálních požadavků: 

i/ pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí straně včetně Objednatele 
musí Zhotovitel sjednat jako pojistník a pojištěnými touto pojistnou smlouvou 
budou Zhotovitel a jeho podzhotovitelé; 

ii/ rozsah krytí bude zahrnovat i odpovědnost za škodu způsobenou věcí 
pojištěného a odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s prováděním Díla 
včetně pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou chvěním, odstraněním 
nebo zeslabením nosného či podpírajícího prvku; součástí bude krytí 
tzv. „křížové odpovědnosti“ vztahující se na všechny pojištěné tak, jako by byl 
každý z pojištěných pojištěný svojí vlastní pojistnou smlouvou; 

iii/ limit plnění min. ve výši Nabídkové částky; 

iv/ spoluúčast Zhotovitele max. 200.000,– Kč; 

v/ počátek krytí nejpozději při převzetí Staveniště; 



vi/ konec krytí nejdříve dnem provedení Díla podle čl. 9.1. 

Pokud o to bude Objednatelem požádán, musí Zhotovitel předložit Objednateli 
dotčené pojistné smlouvy a umožnit posouzení jejich souladu s ustanoveními tohoto 
článku, a to i pojišťovacím makléřem určeným Objednatelem. Zhotovitel rovněž musí 
na žádost Objednatele doložit řádné hrazení pojistného a plnění dalších povinností 
Zhotovitele z těchto pojistných smluv. 

16.9 Dotace 

i/  Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že je dílo financováno z Integrovaného 

regionálního operačního programu v rámci výzvy č. 92 Infrastruktura do 

základních škol pro uhelné regiony, a že porušení podmínek této smlouvy může 

mít za následek neposkytnutí či krácení této dotace.  

ii/ Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související 

s realizací projektů včetně účetních dokladů a umožnit k nim přístup minimálně 

do konce roku 2034. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta 

delší, musí být použita pro úschovu delší lhůta.  

iii/ Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2034 poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací projektů zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj ČR, Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského 

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen 

„AO“), Platebního a certifikačního orgánu (dále je „PCO“), příslušného orgánu 

finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 

vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 

k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

 

 

 


